

یادداشت

اروپا به دنبال اعمال فشار علیه ایران



قاسم مجعلی

تحلیلگر مسائل بین‌الملل

جندی بیش قطعنامه ضد ایرانی شورای حکام علیه کشورمان صادر شد و روز گذشته نیز ترونیکیای اروپایی طی نامه‌ای به شورای امنیت ایران را به نقض برجام و عدم انجام وظایف خود متهم کردند؛ اما نه در قطعنامه و نه در نامه ۲ کشور اروپایی هیچ اشاره‌ای به اینکه شورای امنیت راجع به مساله ماشه فعال باشد برای اینکه اتحادیه اشاره‌ای که وجود داشته این بوده که قطعنامه ۲۲۳۱ در اکتبر سال آینده یعنی سال ۲۰۲۵ خامه پیدا می‌کند و بدین مفهوم است که چون برجام هنوز احیا نشده است این قطعنامه نیز اجرا نشده و به طور غیر مستقیم باید شورای امنیت تصمیم بگیرد و تحریم هایی که فعلاً آن ۶ قطعنامه تحریمی لغو شده بود را برگرداند. این نامه و قطعنامه می‌تواند مقدماتی باشد برای اینکه اتحادیه اروپا در گام‌های بعد تا یک سال آینده قبل از پایان ده سال قطعنامه ۲۲۳۱ بتواند مکانیسم ماشه را فعال کند. این مفهوم که ایران تعهدات خود را نقض کرده و اختلافات بر سر این موضوع حل نشده بدین معناست که اگر قرار باشد که مکانیسم ماشه فعال شود یا برجام احیا شود نیازمند این است که یک قطعنامه جدید از سوی شورای امنیت با نفع یا علیه توافق هسته‌ای ایران صادر شود. البته در هر صورت این قطعنامه به تصویب نخواهد رسید چرا که اگر به نفع باشد آمریکا و اروپا آن را ووت می‌کنند و اگر علیه باشد هم به احتمال فراوان چین و روسیه آن را ووت خواهند کرد. لذا عملابدین مفهوم خواهد بود که قطعنامه ۲۲۳۱ باطل می‌شود و قطعنامه‌های قبلی فعال می‌شود. البته این تصمیمی سیاسی است و همچنان فرصت وجود دارد که آیا اروپا و آمریکا به این نتیجه برسند که بدون همکاری یا اجماع یا دو قدرت دیگر دارای حق و تو یعنی چین و روسیه وارد چنین فضایی شوند یا اینکه با نوعی تعامل شرایط را پیش ببرند. الان به نظر می‌رسد که همه طرف‌ها منتظر چند مساله هستند. نخست اینکه آیا در این فاصله سیاست‌های ایران در پی انتخابات جدید تغییر خواهد کرد یا تغییری نمی‌کند؛ دوم اینکه؛ بعد از انتخابات آمریکا چه اتفاقاتی خواهد افتاد و آیا ترامپ روی کار خواهد آمد یا دولت بایدن باقی می‌ماند و آیا اگر دولت بایدن باقی بماند علاقه مند است که برجام را از نو زمان بندی و احیا کند یا توافق جدیدی انجام دهد و سوم اینکه؛ جنگ غزه و جنگ اوکراین چگونه پایان یابد. اینها مسائلی است که باید دید تا یک سال آینده وضعیت و سرنوشت شان به کجا خواهد انجامید. از سوی دیگر در خصوص نحوه برخورد از آنس با ایران باید اذعان داشت به دلیل اینکه خواسته‌ها و توافقاتی که داشته به نتیجه نرسیده و هم اینکه از آنس اگر چه کار کارشناسی می‌کند، اما طبیعتاً تحت نظر شورای امنیت، اعضای دائم و خصوصاً آمریکا و اروپایی هم عامل می‌کند و اینگونه نیست که از آنس کاملاً مستقلانه تصمیم بگیرد. بنابراین گزارش از آنس جدی از اینکه یک گزارشی کارشناسی است که با ایران به توافق نرسیده شدت وضعف و طرحش در شرایط زمانی و مکانی بسته به شرایطی است که اروپا و آمریکا دارند لذا مکانی سیاست‌های اروپا رادیکال تر و نسبت به آمریکا تندتر شده و دستاوردهای بیشتری داشته باشد و ایران در کنار روسیه قرار گیرد از تمام ابزارهای خود برای اعمال فشار به ایران و روسیه استفاده خواهد کرد.

دیدگاه

راه عبور از چالش

ادامه از صفحه اول

اجاره مسکن خیلی بیش از حداقل حقوقی است که امسال تعیین شده لذا چالش‌ها، چالش‌های جدی است و چون دستاوردهای دولت‌های قبلی به حاشیه برده شده در ادامه این سوال مطرح است که آیا این کاندیداهای می‌توانند این مسائل و مشکلات را حل کنند؟ پاسخ این است که اگر به معنی واقعی شایسته‌ترین فرد انتخاب بشود، حتماً بخشی از مشکلات و چالش‌ها قابل حل است. نکته دوم این است که اگر شایسته‌ترین فرد انتخاب شود و راهبر مناسب برای عبور از این چالش‌ها انتخاب بکند و همه ارکان از قانون اساسی حمایت بکنند، طبیعی است که این چالش‌ها حل بشود. همچنان که هم کشورهای همسایه و هم کشورهای دوردست چنین چالش‌هایی داشتند. همین ترکیه در دهه‌های گذشته چالش‌های جدی داشت و از این چالش‌ها عبور کرد. قصد ندارم به سمت مثال سایر کشورهای بروم ولی دنیا کم و بیش چالش‌هایی مثل اقتصاد ایران را داشته اما زمانی توانسته‌اند از این چالش‌ها بگذرند و عبور بکنند که بهترین‌ها در یک فضای رقابتی در راس قوه مجریه قرار بگیرد و همه هم حمایت بکنند. نکته کلیدی اینکه از چالش‌هایی که در اقتصاد ایران وجود دارد، اگر پنج سال پیش با تلاش معمولی می‌توانستیم عبور کنیم طبیعی است که امروز با تلاش مضاعف باید از آن عبور کرد و اگر انتخاب شایسته‌ترین انجام نگردد، طبیعتاً پنج سال بعد کار بسیار سخت‌تر است. این گزاره همیشه می‌تواند مصداق داشته باشد که اگر ما مسئله را امروز نتوانیم حل بکنیم، این مسئله ممکن است بعد از مدتی تبدیل به مشکل یا معضل و بعد تبدیل به بحران بشود. همیشه حل یک مسئله، هزینه بسیار کمتری دارد تا حل یک بحران. همیشه ساختن یک سد هزینه کمتری دارد تا خرابی‌هایی که یک سیل ویرانگر برای یک شهر یا استان یا کشور ایجاد می‌کند.

گزارش «آرمان ملی» از اهداف غرب در صدور قطعنامه علیه ایران در آژانس؛

عبور از «برجام» یا «تولد نو برجام»؟

پوتین: فشارها به ایران ادامه یابد شاید تهران تعهدات خود را عملیاتی نکند



پادمان است. صدور این قطعنامه، هیچ تأثیری بر اراده جمهوری اسلامی ایران برای ادامه بهره‌برداری صلح‌آمیز از انرژی هسته‌ای ندارد. ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه نیز با دفاع از عملکرد قطعنامه علیه‌ایران داد. قطعنامه‌ای که تا اینجا کار به نظر یک قطعنامه به منظور توصیه برای همکاری بیشتر به ایران بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است اما اگر به صورت عمیق‌تر به بخشی از تحلیل‌های تحلیلگران این عرصه بنگریم شاید بتوان سومین قطعنامه آژانس علیه ایران را اولین گام برای مسیر تند این نهاد علیه ایران بازاری مشترک آمریکا و اروپا برای اجرای پروسه‌های چند لایه علیه ایران تفسیر کرد.

واکنش‌ها به صدور قطعنامه
هرچند توقع این بود که هم ایران و هم چین و هم روسیه بتوانند در برابر صدور این قطعنامه اقدامات دیپلماتیک انجام دهند اما با این وجود واکنش‌های خوب اما در هنگام بعد از تصمیم اروپا و آمریکا به صدور قطعنامه علیه ایران در شورای امنیت صورت گرفته است. وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای ضمن محکوم کردن قطعنامه خود ایرانی در شورای حکام، این اقدام را سیاسی و غیرسازنده و در ادامه سیاست‌های شکست‌خورده قبلی برخی از کشورهای غربی دانست. وزارت خارجه تصریح کرد: جمهوری اسلامی ایران متعهد به ادامه همکاری فنی با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در چارچوب حقوق و تکالیف بین‌المللی خود براساس معاهده عدم اشاعه و موافقت‌نامه

استفاده کنند. توقع این مورد آن زمان بیشتر می‌شود که مسئول پرونده هسته‌ای ایران بعد از شهادت وزیر خارجه اکنون سرپرست وزارت خارجه است و عملاً دستی برتر در هر مذاکره‌ای دارد.

به نظر می‌رسد اروپایی‌ها و آمریکایی‌ها در یک اقدام مشترک علیه ایران آن هم با بازی سازی اتاق‌های فکری آمریکا به دنبال پروژه‌ای چند وجهی علیه ایران هستند. در این معنا که این بهانه که تهران همواره اعلام می‌کند در چارچوب برجام اقدام به تعلیق تعهدات خود به آژانس می‌کند یعنی بندهای ۲۶ و ۳۶ برجام را عملاً با فشار سیاسی بی‌اثر کند تا ایران را ناقص معرفی نمایند در نهایت در ۱۸ اکتبر ۲۰۲۵ که دیگر استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران بی‌اثر می‌شود را بلااستفاده کنند تا بتوانند تحریم‌ها علیه کشورمان را اجرایی نمایند. آمریکا معتقد است در اینجا نیازی هم به رای گیری در شورای امنیت نیست و به محض نامه شورای حکام به آژانس خود خواهد نوشتند تحریم‌های زیر فصل ۲ ماده ۴۲ علیه ایران اجرایی می‌شود.

تحریم‌های بین‌المللی یا نو
اگر ایالات متحده آمریکا به دنبال نابودی برجام و استفاده از مکانیسم ماشه علیه ایران باشد این سوال به وجود می‌آید که چرا در دو حه اقدام به مذاکره با ایران کرده است؟

ایران رویه نظر می‌آید آنها به دنبال آن هستند که با استفاده از مکانیسم ماشه یک فشار چند وجهی را علیه ایران مدیریت کنند و با تهدید کشورمان به قرار گرفتن در زیر فصل ۷ ماده ۴۲ شورای امنیت تهران را مجاب کنند که به برجامی جدید یا تو برجام ببندیشد. البته ایران در اینجا تنها به منافع خود خواهد اندیشید و همین که در دو حه که گذشته مذاکراتی با آمریکایی‌ها به صورت غیرمستقیم داشته بیان کننده‌ان است که دست ایران نیز در این بازی سازی آمریکایی و اروپایی علیه کشورمان بسند نخواهد بود.

دیدار مخبر با خانواده خلبانان بالگرد حامل رئیس‌جمهور

آرمان ملی؛ سرپرست ریاست جمهوری با حضور در منزل اعضای کادر پروازی رئیس‌جمهور و همراهان شهیدش، به شکل جداگانه با خانواده‌های آنان دیدار و گفت‌وگو کرد. محمد مخبر شامگاه پنجشنبه ابتدا در منزل شهید امیر سرتیپ دوم سید طاهر مصطفوی، فرمانده و خلبان پرواز رئیس‌جمهور حضور یافت و با تمجید از سوابق طولانی خدمت وی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران به عنوان یکی از بهترین خلبانان بالگرد هوانیروز، تصریح کرد: گرچه فراق شهید مصطفوی برای همه ما و به ویژه خانواده گرامی‌اش سخت است، اما شهادت سرنوشتی بود که ایشان با توجه به خدمات خالصانه و صادقانه خود شایسته آن بود. بنابر روایت ایرنا، سرپرست ریاست جمهوری همچنین با حضور در منزل شهید امیر سرتیپ دوم محسن دریانوش کمک خلبان پرواز رئیس‌جمهور، با تسلیت و تهنیت شهادت وی به خانواده گرامی ایشان اظهار داشت: همان‌گونه که شهید رئیسی در راه خدمت به مردم شریف ایران

گزارش «آرمان ملی» از تور بازارگردی احمدی نژاد

محمود احمدی نژاد وعده داد

ملت می‌شود.

من یادم می‌آید یک زمانی می‌رفتم، می‌آمدم، بحث بود؛ آنها می‌خواستند داشته باشان را به رخ بکشند. می‌گفتند ما بمب اتم یک نمایشگاهی برگزار کنیم، یک فستیوال و جشنواره عظیمی برگزار کنیم و بگویم هر ملت، عزیزترین و پیشرفته‌ترین و مهم‌ترین دستاورد خودش را بیابد و آنجا بگذارد. یکی بمب اتم بگذارد، یکی موشک فلان بگذارد.

ملت ایران چه چیزی انجام می‌گذارد؟ یک دیوان حافظ می‌گذارد، مولوی می‌گذارد، سعدی می‌گذارد، فردوسی می‌گذارد، ابن سینا می‌گذارد، ابوریحان می‌گذارد. کدام سنگین‌تر و ماندگارتر است؟ کدامیک به درد انسان‌ها می‌خورد؟ شما تمام جهان را از اسلحه و مهمات پر کن، بمب‌های پیشرفته‌امی نسل پنجم، موشک‌های نقطه زن قاره فیماب، در دنیا الان به این چیزها می‌زدند. قدرت‌های جهانی دامن‌ها می‌گویند

ما اینجا یک ذره وزن تسلیحات مان بالا رفته، آن یکی تلاش می‌کند که بالاتر برود. اینها که همه‌اش برای آدم‌کشی است. یک چیزی برای انسان سازی نشان دهید. یک دستاوردی نشان دهید که به درد ارتباط بین انسان‌ها بخورد. روابط انسان‌ها را صمیمی کند، مشکلات جامعه بشری را برطرف کند، کینه‌ها و عقده‌ها را رکن بزند، محبت و عشق و دوستی را بیاورد.

دوستی رفتار روی بسیاری از مردم سنگین است و زندگی قریب به اتفاق مردم ایران را به شدت تحت تأثیر قرار داده است. حالا چه باید بکنیم؟ راه حل دارد؛ آنجا باید بود؛ اول باید پیدا کند؟ نمی‌شود بیپیدا پیدا کند؟ من می‌خواهم آن حرفی را که در عمق قلب شماست بزنم. من یقین دارم که این مشکلات به دست ملت ایران قابل حل خواهد بود. چیزی نیست که یک ملت نخواهد در برابر آن تسلیم شود. اما نیازمند چیست؟ اگر نخواهد بود، ما نیازمند هستیم.

کوتاه

این حرف‌ها به گوش ما نمی‌رود!

دبیر شورای نگهبان گفت: اصلاحیج فشاری در تأیید صلاحیت‌ها نیست. آیت... احمد جنتی در گفت‌وگو با خبرگزاری صدا و سیما، در پاسخ به اینکه فشار نمی‌آورد چه کسی تأیید صلاحیت شود و چه کسی نشود؟ گفت: اصلاحیج فشاری نیست. جرأت نمی‌کنند. (با خنده) این حرف‌ها تو گوش ما نمی‌رود. وی افزود: در موضوع تأیید صلاحیت‌ها یک خط مستقیم را انتخاب کردیم و این خط را ادامه می‌دهیم.

واکنش شمشانی به صدور قطعنامه

مشاور سیاسی رهبری انقلاب گفت: شورای حکام آژانس، آمریکا و ترونیکیای اروپایی سعی داشتند با ایجاد امیدواری دروغین در ایران، واکنش‌های کشورمان را در برابر سوء رفتارشان مدیریت کنند که هیچگاه موفق نشدند و وقتی در موضوع فلسطین بیش از ۷۰ سال قبله مستمر وجود دارد، بنابراین حمایت از مساله فلسطین بخشی از عدالت اجتماعی است. علی لاریجانی در خصوص مهم‌ترین میراث امام خمینی (ره)، اظهار کرد: این موضوع باید توجه شود، داخل عدالت اجتماعی تعادل، توازن و حضور و مشارکت مردم نقش بسیار اساسی دارد. لذا به نظر می‌رسد که مساله مهم برای پیگیری فکر امام، تحقق عدالت اجتماعی است. وی تصریح کرد: مساله عدالت اجتماعی اختصاص به یک جغرافیای خاص ندارد و به یک عدالت بین‌المللی» بر می‌گردد.

وضعیت شهروندان ایرانی بازداشت شده

سرپرست وزارت امور خارجه در تماس تلفنی با سفیر ایران در پاریس، آخرین وضعیت بشیر بی‌آز، شهروند ایرانی بازداشت شده توسط پلیس فرانسه را مورد پیگیری قرار داد. علی باقری در تماس تلفنی با محمد امین نژاد، سفیر جمهوری اسلامی ایران در پاریس، آخرین وضعیت آقای بشیر بی‌آز، شهروند ایرانی بازداشت شده توسط پلیس فرانسه را مورد پیگیری قرار داد. باقری در این گفت‌وگو تلفنی پس از شنیدن گزارش سفیر کشورمان در خصوص آخرین وضعیت این شهروند ایرانی و نیز وضعیت خانواده او، از تلاش‌ها و پیگیری‌های سفارت کشورمان در پاریس اشکر کرد و در ادامه توصیه‌های لازم برای اتمام ورزیه به حقوق شهروندان ایرانی در فرانسه ارائه نمود. باقری بر اهمیت تداوم پیگیری همه جانبه سفارت کشورمان از مراجع ذیربط دولت فرانسه و ارائه حمایت حقوقی و کنسولی لازم به منظور آزادی هر چه سریع‌تر این شهروند و بازگشت وی به کانون خانواده‌اش تأکید کرد.

شرکت ایران در نشست گروه دی

سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان برای شرکت در نشست وزیران خارجه گروه دی ۸، در استانبول سفر می‌کند. علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه کشورمان در نشست استانبول شرکت می‌کند. بر اساس این گزارش، سازمان همکاری اقتصادی هشت کشور در حال توسعه (موسوم به دی ۸) و این چیزی است که امام در هشت کشور فوق‌العاده شورای وزیران امور خارجه خود را با موضوع غزه در ۱۹ خرداد در استانبول برگزار خواهد کرد. این نشست از نظر اتخاذ موضع واحد علیه تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از اهمیت زیادی برخوردار است. شایان ذکر است؛ گروه دی ۸ شامل هشت کشور اسلامی ایران، ترکیه، مصر، نیجریه، پاکستان، اندونزی، مالزی و بنگلادش می‌شود.

مدیریت صفر قاصد «وعده صادق»

امام جمعه مشهد با اشاره به عملیات وعده صادق اظهار کرد: در جریان ماجرای وعده صادق، مدیریت صفر قاصد عملیات برعهده شخص رهبر معظم انقلاب بود و جوری این عملیات اجرا شد که برق از چشم دشمن برید، بازدارندگی ما چندان برابری شد و وضعی رقم خورد که حتی دشمن نتوانست جوابی بدهد و حمله آغاز شود. وعده صادق کارایه جای رسانده که وقتی هلیکوپتر رئیس‌جمهور سقوط کرد، صهیونیست‌ها فوری اعلام کردند نقشی در این ماجرا نداشتند زیرا وحشت کردند ایران را برای انتقام به سراغشان برود.

دیدار رئیس‌الاقلم با هیات ایرانی

«نیجریوان بارزانی» رئیس‌الاقلم کردستان عراق، روز پنجشنبه ۱۷ خرداد ماه جاری (۶ ژوئن ۲۰۲۴) در شهر اربیل از هیات جمهوری اسلامی ایران متشکل از استانداران استان‌های هم‌مرز اقلیم کردستان و تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی ایران استقبال کرد. در این جلسه، هر دو طرف از سطح عالی روابط میان اقلیم کردستان و جمهوری اسلامی ایران، ابزار خوشحالی کردند و بر گسترش فعالیت‌های بازرگانی و حمل‌ونقل در مرزهای مشترک تأکید کردند. همچنین چند پیشنهاد درباره افزایش خطوط مستقیم پروازی و نیز گسترش همکاری در زمینه‌های پزشکی و توریسم؛ به همراه بازگشایی یک منطقه آزاد تجاری را به بحث و تبادل نظر گذاشتند.

شنبه

۱۹ • ۳۰ • ۱۴۰۳

سال هفتم

شماره ۱۸۴۶

۱ دی‌العجمه ۱۴۴۵ / ۸ ژوئن ۲۰۲۴

armanmeli.ir

نقش عدالت اجتماعی در مشارکت



رئیس پیشین مجلس با تأکید بر اینکه «عدالت اجتماعی» ثقل نظریه امام خمینی (ره) بود، گفت: مساله عدالت اجتماعی اختصاص به یک جغرافیای خاص ندارد و به یک «عدالت بین‌المللی» بر می‌گردد. وقتی در موضوع فلسطین بیش از ۷۰ سال قبله مستمر وجود دارد، بنابراین حمایت از مساله فلسطین بخشی از عدالت اجتماعی است. علی لاریجانی در خصوص مهم‌ترین میراث امام خمینی (ره)، اظهار کرد: این موضوع باید توجه شود، داخل عدالت اجتماعی تعادل، توازن و حضور و مشارکت مردم نقش بسیار اساسی دارد. لذا به نظر می‌رسد که مساله مهم برای پیگیری فکر امام، تحقق عدالت اجتماعی است. وی تصریح کرد: مساله عدالت اجتماعی اختصاص به یک جغرافیای خاص ندارد و به یک عدالت بین‌المللی» بر می‌گردد.

می‌توانیم به

آرمان هایمان برسیم



رئیس پیشین سازمان انرژی اتمی با تأکید بر اینکه انقلاب اسلامی برای اصلاح دنیا و آخرت مردم است، گفت: در این انقلاب هنوز نسبت به مساله‌های اساسی مردم نتوانسته‌ایم قدم خیلی جدی برداریم؛ قدم برداشته‌ایم و در مسائل علمی و بنیه نیروهای مسلح خوب جلو رفته‌ایم، اما از نظر اقتصادی شرایط ما شرایطی نبوده که رضایت مردم را در پی داشته باشد و در حدی که انقلاب می‌خواسته، بتواند یعنی انقلاب اسلامی دو وجه دنیا و آخرت را به عنوان هدف خودش قرار دهد و این چیزی است که امام در هشت کشور فوق‌العاده شورای وزیران امور خارجه خود را با موضوع غزه در ۱۹ خرداد در استانبول برگزار خواهد کرد. این نشست از نظر اتخاذ موضع واحد علیه تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به نوار غزه، از اهمیت زیادی برخوردار است. شایان ذکر است؛ گروه دی ۸ شامل هشت کشور اسلامی ایران، ترکیه، مصر، نیجریه، پاکستان، اندونزی، مالزی و بنگلادش می‌شود.

مقابله با ساختارهای

فسادزا



سختگوی دولت درباره ویژگی‌های مدیریتی شهید آیت... رئیسی اظهار کرد: شهید آیت... رئیسی مرد تکمیل پروژه‌های نیمه تمام بود. آزاد سلامی،

عرفه‌گذاری پرستانان و... از این دست کارهای ناتمام بود که شهید رئیسی آنان را به سرانجام رساند. علی بهادری جهرمی گفت: برخی از طرح‌های شهید آیت... رئیسی در مسیر تکمیل بود و هنوز تکمیل نشده است. برخورد با مافیای خودرو یکی از این موارد است. به طور کلی اصلاح ساختارهای فسادزا به شکل بنیانی از اقدامات جدی این شهید خدمت بوده است. وی با اشاره به اینکه یکی از متخلفین در حوزه خودروسازی ۵۰۰۰ میلیارد تومان محکوم شد و این حکم توسط سازمان تعزیرات دولت صادر شد، عنوان کرد: برخورد با مافیای دامی، واردات آن و اثرگذاری بر قیمت گوشت و مرغ یکی دیگر از موارد برخورد دولت با تخلف‌ها بود.